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1 Продукция сельского хозяйства



4

Российская 

Федерация

Сибирский 

федеральный 

округ

Продукция 

сельского хозяйства

Продукция растениеводства

Продукция животноводства

ВКЛАД РЕГИОНА В ПРОДУКЦИЮ СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Место региона в рейтинге субъектов

Удельный вес региона, %

Российская 

Федерация

Сибирский 

федеральный 

округ

Продукция 

сельского 

хозяйства 12 1

Продукция 

растениеводства 9 1

Продукция 

животноводства 10 1

26,62,6

3,0 34,0

2,1 19,3

в том числе:
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ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
В РАСЧЕТЕ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
в фактических ценах, тыс. рублей

28,730,6
34,5

38,540,041,6
47,1

63,763,9

104,1
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Рейтинг субъектов Сибирского федерального округа

Российская 

Федерация 58,1

Сибирский 

федеральный 

округ
50,1

Алтайский 

край 104,1
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ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
в фактических ценах, млрд рублей

221,1

131,4

118,4

116,2

80,7

78,2

41,9

20,4

13,5

9,7

Алтайский край

Новосибирская область

Красноярский край

Омская область

Иркутская область

Кемеровская область

Томская область

Республика Хакасия

Республика Алтай

Республика Тыва

Рейтинг субъектов Сибирского федерального округа 

Продукция сельского хозяйства 221,1

Продукция растениеводства 140,2

Продукция животноводства 80,9

в том числе:
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СТРУКТУРА ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

млн рублей

в фактических ценах, в % от хозяйств всех категорий

АТАЙКРАЙСТАТ

Хозяйства всех категорий 221 096,3

Сельскохозяйственные 

организации 128 146,2

Хозяйства населения 49 432,2

Крестьянские

(фермерские) хозяйства*

*Здесь и далее, включая индивидуальных предпринимателей.

43 517,9

56,6 58,1 59,6 59,2 58,0

25,4 21,9 16,6 18,9 22,3

18,0 20,0 23,8 21,9 19,7

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения
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СТРУКТУРА ПРОДУКЦИИ РАСТЕНИЕВОДСТВА

млн рублей

АТАЙКРАЙСТАТ

Хозяйства всех категорий 140 230,4

Сельскохозяйственные 

организации
87 112,2

Хозяйства населения 13 752,6

Крестьянские

(фермерские) хозяйства 39 365,6

60,1 62,2 62,7 62,8 62,1

11,8 9,0 6,9 8,1 9,8

28,1 28,8 30,4 29,1 28,1

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

в фактических ценах, в % от хозяйств всех категорий

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения
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СТРУКТУРА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА

млн рублей

АТАЙКРАЙСТАТ

Хозяйства всех категорий 80 865,9

Сельскохозяйственные 

организации 41 034,0 

Хозяйства населения 35 679,6

Крестьянские

(фермерские) хозяйства 4 152,3

52,1 51,1 51,0 51,0 50,8

42,6 43,4 43,4 43,6 44,1

5,3 5,5 5,6 5,4 5,1

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

в фактических ценах, в % от хозяйств всех категорий 

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения
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55,7 62,5 73,3 69,4 63,4

44,3 37,5 26,7 30,6 36,6

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС РАСТЕНИЕВОДСТВА И ЖИВОТНОВОДСТВА
В ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
в фактических ценах, в % от продукции сельского хозяйства 

АЛТАЙКРАЙСТАТ

Сельскохозяйственные 

организации

Хозяйства населения

Крестьянские

(фермерские) хозяйства

ЖивотноводствоРастениеводство

Хозяйства всех категорий

68,0

32,0

27,8

72,2

90,5

9,5



2 Индекс производства продукции 
сельского хозяйства
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ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА 
ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году

100,6

97,6

96,9

96,4

95,4

94,6

93,1

92,5

86,9

86,2

Республика Хакасия

Иркутская область

Республика Тыва

Красноярский край

Республика Алтай

Томская область

Алтайский край

Омская оласть

Новосибирская область

Кемеровская область

Рейтинг субъектов Сибирского федерального округа 

Продукция сельского хозяйства 93,1

Продукция растениеводства 90,6

Продукция животноводства 98,7

в том числе:
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101,3
98,2

120,4

106,4

93,698,3

97,2

98,3
96,4

91,692,4 91,4

134,6

103,7

93,1

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Сельскохозяйственные организации Крестьянские (фермерские) хозяйства

Хозяйства населения

АЛТАЙКРАЙСТАТ

2023 г.

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА 
ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
по категориям хозяйств, в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году

Хозяйства всех категорий

Российская 

Федерация 100,2

Сибирский 

федеральный 

округ
92,5

Алтайский 

край
93,1
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100,2

95,4

133,9

105,9

89,9

92,6
92,9

102,2

100,9

91,591,5

89,5

138,8

104,2

92,0

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Хозяйства всех категорий

Сельскохозяйственные организации Крестьянские (фермерские) хозяйства

Хозяйства населения

АЛТАЙКРАЙСТАТИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА 
ПРОДУКЦИИ РАСТЕНИЕВОДСТВА
по категориям хозяйств, в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году

2023 г.

Российская 

Федерация 99,7

Сибирский 

федеральный 

округ
88,3

Алтайский 

край 90,6
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103,1

102,3

92,2

108,1

104,0

100,6

98,6

96,9

94,4

91,6

99,2

104,5

97,9

95,7

106,4

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Сельскохозяйственные организации Крестьянские (фермерские) хозяйства

Хозяйства населения

АЛТАЙКРАЙСТАТ

Хозяйства всех категорий

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА 
ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА
по категориям хозяйств, в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году

2023 г.

Российская 

Федерация 100,9

Сибирский 

федеральный 

округ
97,5

Алтайский 

край
98,7


